Freiwillige Feuerwehren der Stadt Schnaittenbach



Freiwillige Feuerwehr der Stadt Schnaittenbach

an alle
Feuerwehrkameradinnen und -kameraden
der vier Feuerwehren der Stadt Schnaittenbach

DE-92253 Schnaittenbach

Michael Werner | Hbm, federf. Kdt. Ahornweg 3 92253 Schnaittenbach Telefon: +49 / 9622 / 70 47 15

<u>Handy:</u> +49 / 9622 / 70 47 15 <u>Handy:</u> +49 / 151 / 55 88 75 00 e-mail: werner_michael@gmx.net

Schnaittenbach, 11. April 2025

Florianstag 2025 der Feuerwehren der Stadt Schnaittenbach

Liebe Feuerwehrkameradinnen und -kameraden,

am Samstag, den <u>03. Mai 2025 begehen wir um 19.00 Uhr</u> den diesjährigen Gedenktag zum Hl. Florian, wozu wir Euch alle im Namen der ausrichtenden Feuerwehr recht herzlich einladen dürfen. Treffpunkt für die Teilnehmer ist um 18.30 Uhr das Feuerwehrgerätehaus in Kemnath am Buchberg.

Leider hat in den vergangenen Jahren aus den unterschiedlichsten Gründen das Interesse am Florianstag gelitten und die Teilnehmerzahl ist kontinuierlich zurückgegangen. Schade dafür!

Um den Gedenktag unseres Schutzpatrons wieder würdevoller gestalten und mit einer stattlichen Anzahl von Feuerwehrkameradinnen und -kameraden feierlich in der Öffentlichkeit begehen zu können, dürfen wir Euch allesamt ermutigen, sich wieder stärker am Ehrentag des HI. Florians zu beteiligen und würden uns sehr über Eure Teilnahme freuen. Vergessen dürfen wir hierbei auch nicht die vielen im Ehrenamt geleisteten Stunden mit der Organisation sowie der Vor- und Nacharbeit durch die jeweils durchführende Wehr.

Ein herzliches Vergelt's Gott dafür.

Mit kameradschaftlichen Grüßen für die Feuerwehren der Stadt Schnaittenbach

Michael Werner

Hbm | federf. Kommandant

Christian Heindl

Lm | Kommandant

Thomas Hackenberg

Hlm | Kommandant

Herbert Schlosser Olm | Vorsitzender Anja Mayerhofer

Lm | Kommandantin

Stefan Kumeth Lm | Vorsitzender